



Carborundum Universal Limited

Regd. Off : 'Parry House', 43, Moore Street,
Chennai - 600 001. India.

Tel. : +91-44-3000 6161 Fax : +91-44-3000 6149

Email : cumigeneral@cumi.murugappa.com

Website : www.cumi.murugappa.com

CIN No. : L29224TN1954PLC000318.

13th December 2016

BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building, P J Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

Stock Code: 513375
Through BSE Listing Centre

National Stock Exchange of India Ltd.
Plot No. C/1, G Block
Bandra - Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai 400 051

Stock Code: CARBORUNIV-EQ
Through NEAPS

Dear Sir,

Sub: Advertisement regarding notice of Postal Ballot

In furtherance to our letter dated 10th December 2016 intimating the despatch of Postal Ballot Notice to the shareholders, we enclose herewith copies of the advertisement published in Business Standard (English) on 12th December 2016 (Sunday/Monday edition) and Makkal Kural (Tamil - vernacular language) on 11th December 2016 pursuant to the relevant provisions of the Companies Act, 2013, the rules referred thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Kindly take the above information on record.

Yours faithfully,

For Carborundum Universal Limited

Rekha Surendhiran
Company Secretary

Encl.: a/a



murugappa

MAKKAL KURAL – 11th December 2016



கார்போரண்டம் யுனிவர்சல் லிமிடெட்

CIN : L29224TN1954PLC000318

பதிவு அலுவலகம்: "பாரி ஹவுஸ்", எண். 43, மூர் தெரு, சென்னை 600 001.

Tel: +91-44-30006161 Fax: +91-44-30006149;

E-mail : investorservices@cumi.murugappa.com; Website : www.cumi-murugappa.com



அறிவிப்பு

கம்பெனிக் சட்டம், 2013 லுரத்துகள் படிபும் அதற்குத் தொடர்புடைய SEBI (புட்டியலிடும் கடமைகள் & அறிவித்தல் தேவைகள்) ஒழுங்கு முறைகள் 2015-ன் படிபும் இதன் மூலம் அறிவிப்பது யாதெனில், 28 அக்டோபர் 2016 தேதியிட்ட அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பில் காணும் விஷயங்களுக்கு உறுப்பினர்களிடம் ஒப்புதல் பெறுவதற்காக, அந்த அறிவிப்பும் அதனுடன் அஞ்சல் வாக்குச்சீட்டும் அஞ்சல் கட்டணம் செலுத்தப்பட்ட சுயமுகவரியுடன் கூடிய அஞ்சல் உறையும் இணைக்கப்பட்டு அனுப்பும் பணி 10 டிசம்பர், 2016 அன்று நிறைவுபெற்றது.

அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பில் காணும் விவரங்களின்படி சிறப்புத் தீர்மானங்கள் மீது அஞ்சல் வாக்குப்பதிவும் மின்னணு முறையில் மின்னணு வாக்களித்தல் வாக்குப்பதிவும் நடத்தப்படவுள்ளன. மின்னணு முறையில் உறுப்பினர்கள் தங்களது வாக்குகளைப் பதிவு செய்ய கம்பெனி மின்னணு வாக்களிப்பு வசதிக்கு ஏற்பாடு செய்துள்ளது. இதற்காக M/s.கார்வி கம்ப்யூட்டர் லேஷர் பிரைவேட் லிமிடெடின் (கார்வி) சேவையான மின்னணு வாக்களிப்பு தளத்தைப் பயன்படுத்திக்கொள்கிறது. வாக்களிப்பதற்கான காலம் **11 டிசம்பர், 2016 (காலை 9.00 மணி IST முதல் தொடங்கி 9 ஜனவரி, 2017 (மாலை 5.00 மணி IST வரை) நீடிக்கும்.** இக்குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் 2 டிசம்பர், 2016 அன்றுள்ளபடி தம் வசம் பங்குகளை வைத்துள்ள உறுப்பினர்கள் தங்களது வாக்குகளை பதிவு செய்யலாம். 2 டிசம்பர், 2016 அன்று உறுப்பினர் அல்லாத நபர்கள் இந்த அறிவிப்பை ஒரு தகவலாக கருதவேண்டும். உறுப்பினர்கள் ஏதேனும் ஒரு முறையில் தான் வாக்களிக்க வேண்டும். உறுப்பினர்கள் இரு முறையிலும் வாக்களித்தால் மின்னணு முறையில் வாக்களித்ததே இறுதியாக எடுத்துக்கொள்ளப்படும் மற்றும் வாக்குச்சீட்டு படி வாக்களித்தால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது. உறுப்பினர்கள் வாக்குச்சீட்டுப்படிவத்தை அனுப்ப விரும்புவர்கள் படிவத்தை முறையாகப்படித்து கையொப்பமிட்டு பரிசீலிப்பாளர் வசம் 9 ஜனவரி, 2017 அன்று 5.00 மணிக்கூள் வந்து சேருமாறு அனுப்பிவைக்க வேண்டும். மின்னணு வாக்குப்பதிவு 9 ஜனவரி, 2017 மாலை 5.00 மணிக்கு கார்வியால் நிறுத்தப்பட்டுவிடும். மேலும் மேற்குறித்த நேரம், தேதிக்குப் பிறகு வரும் எந்தவொரு வாக்குச்சீட்டும் செல்லாத்தாகக் கருதப்படும்.

அஞ்சல் வாக்குச் சீட்டுப் படிவங்கள் கிடைக்காத உறுப்பினர்கள் கம்பெனியை அனுகலாம் அல்லது investorservices@cumi.murugappa.comக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பி நகல் படிவங்களைப் பெறலாம். அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு ஒன்று கம்பெனியின் இணையதளத்திலும் www.cumi-murugappa.com வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

உறுப்பினர்களுக்கு சந்தேகங்கள், குறைபாடுகள் எதுவுமிருப்பின் தொடர்பு கொள்ள வேண்டியது திரு P. அர்ஜுன் ராஜ், முதலீட்டாளர் தொடர்பு அதிகாரி, பாரி ஹவுஸ், 43, மூர் தெரு, சென்னை - 600001. போன் +91 44 - 3000 6161 அல்லது investorservices@cumi.murugappa.comக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம். மின்னணு வாக்களித்தல் மற்றும் அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு தொடர்பான குறைபாடுகள் எதுவுமிருப்பின் உறுப்பினர்கள் தொடர்பு கொள்ள வேண்டியது திருமதி. ப வரலட்சுமி, உதவி பொது மேலாளர், கார்வி செலினியம் டவர், B மனை 31-32, கச்சிபெளலி பைனான்சியல், டிஸ்ட்ரிக்ட் நான்க்ராம்குடா, ஹைதராபாத் - 500 032, +91 40 - 6716 1514 / 92129 93399 அல்லது கட்டணமில்லா தொலை பேசி 1800 3454 001 அல்லது இ-மெயில் vlakshmi.p@karvy.com அல்லது evoting@karvy.comக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்பலாம்.

அஞ்சல் வாக்குப்பதிவின் முடிவுகள் புதன் கிழமை 11 ஜனவரி, 2017 நண்பகல்: 11.00 மணிக்கு நிறுவனத்தின் பதிவு அலுவலகத்தில் அறிவிக்கப்படும். மேலும், இந்த முடிவுகள் நிறுவனத்தின் www.cumi-murugappa.com இணையதளத்திலும் கார்வியின் <https://evoting.karvy.com> மற்றும் பங்கு வர்த்தக நிறுவனத்தின் BSEயின் www.bseindia.com மற்றும் NSEயின் www.nseindia.com இணையதளங்களிலும் காணலாம்.

கார்போரண்டம் யுனிவர்சல் லிமிடெட்டிற்காக

ரேக்கா சரேந்திரன்

கம்பெனி செயலாளர்

சென்னை
டிசம்பர் 11, 2016

	CARBORUNDUM UNIVERSAL LIMITED CIN : L29224TN1954PLC000318 Registered Office: 'Parry House', No.43, Moore Street, Chennai-600 001. Tel: +91-44-30006161 Fax: +91-44-30006149; E-mail : investorservices@cumi.murugappa.com; Website : www.cumi-murugappa.com	
NOTICE		
<p>NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of Companies Act, 2013 read with Rules made there under and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that the dispatch of the Postal Ballot Notice dated 28th October 2016 along with the Postal Ballot Form and a self-addressed Business Reply Envelope, has been completed on 10th December 2016 for seeking the consent of the Members for the matters as set out in the said Notice.</p> <p>The Special Resolutions, as per the details set out in the Postal Ballot Notice, are to be transacted by Postal Ballot which includes electronic voting ("e-voting"). The Company is pleased to provide e-voting facility for its Members to enable them to cast their vote electronically. The Company has availed the services of M/s. Karvy Computershare Private Limited (Karvy) for this purpose. The voting period commences on 11th December 2016 (9:00 a.m. IST) and ends on 9th January 2017 (5:00 p.m. IST). During this period, only Members of the Company holding shares as on 2nd December 2016, may cast their vote. A person who is not a Member as on 2nd December 2016 should treat this Notice for information purpose only. Please note that only one mode of voting is permitted. In case any Member casts his/her vote through both the modes, voting done by e-voting shall prevail and votes cast using the physical Ballot form will be treated as invalid. Members who wish to vote using physical Ballot Form may send the Postal Ballot Form duly completed and signed to reach the Scrutiniser not later than 5.00 p.m. on Monday, 9th January 2017. E-voting will be blocked after 5.00 p.m. on 9th January 2017 by Karvy. Further any Ballot Form received from the Member beyond the said date and time will be considered as invalid.</p> <p>Members who have not received the Postal Ballot Forms may contact the Company or send an email request to investorservices@cumi.murugappa.com, for obtaining a duplicate Form. The Notice of Postal Ballot is also displayed on the Company's website www.cumi-murugappa.com.</p> <p>For any grievances on Postal Ballot, Members may please contact Mr. P Arjun Raj, Investor Relationship Officer, 'Parry House', No. 43, Moore Street, Chennai - 600 001 at +91 44 3000 6161 or send an email to investorservices@cumi.murugappa.com. For any grievances on Postal Ballot including e-voting, Members may please contact Mrs. P Varalakshmi, Asst. General Manager, Karvy Selenium Tower-B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nankramguda, Hyderabad 500 032, at +91 40-6716 1514 / +91 92129 93399 or Toll Free No. 1800 3454 001 or send an email to vlakshmi.p@karvy.com or evoting@karvy.com.</p> <p>The results of the postal ballot will be declared on Wednesday, the 11th January, 2017 at 11 a.m. at the registered office of the Company. The results declared along with the Scrutiniser's report shall be placed on the Company's website www.cumi-murugappa.com, on the website of Karvy i.e., https://evoting.karvy.com and on the website of Stock Exchanges i.e., BSE's website www.bseindia.com and NSE's website www.nseindia.com.</p>		
		For Carborundum Universal Limited Rekha Surendhiran Company Secretary
Place : Chennai Date : 11.12.2016		